

KAROLINA KOČIŪNAITĖ FARM

Hodowla bydła mięsnego czystej krwi Limousin

Charakterystyka:

Rolnik: Karolina Kočiūnaitė Farm

Położenie: Petroškai village, Lazdijai district, Litwa

Powierzchnia: 73 ha (w tym 10 ha dzierżawionych)

Rok założenia: 2017

Główne rodzaje działalności: bydło mięsno Limousin

Karolina zarejestrowała swoje gospodarstwo w połowie 2017 roku. Od wielu lat rodzina, przyjaciele i znajomi postrzegali ją jako prawdziwe "dziecko ziemi", które kocha swoją ziemię, przyrodę i zwierzęta, a także nie boi się pracy. Młoda rolniczka hoduje bydło mięsne czystej rasy Limousin. Obecnie w gospodarstwie jest 72 sztuk. Stale zwiększa liczbę bydła. W wyborze hodowli bydła pomogli jej rodzice - Vidutė i Darius Kočiūnai, którzy również są rolnikami. Już pracując w gospodarstwie rodziców, poznała specyfikę tej dziedziny i przyzwyczaiła się do zwierząt, dlatego decyzja o wyborze i rozwijaniu tej gałęzi rolnictwa nie była trudna.

Rodzice Karoliny Kočiūnaitė zajmują się rolnictwem od 2012 roku. Kiedy rodzice przeszli na emeryturę, małżeństwo postanowiło skupić się na hodowli bydła mięsnego. Na początku kupili siedem czystej krwi jałówek rasy Limousin i byka. Obecnie mają 72 sztuki bydła Limousin. Darius Kočiūnas jest członkiem spółdzielni hodowców bydła mięsnego "5 000 aubrakas Lazdijai". Sprzedając bydło polskim nabywcom, członkowie spółdzielni uzyskują wyższą cenę za swoje bydło, a jednocześnie otrzymują niższe ceny za niektóre narzędzia potrzebne w rolnictwie.

Rodzina Kočiūnai posiada 73 ha ziemi, z czego 30 ha jest ich własnością, a reszta jest dzierżawiona. 46 ha to użytki zielone, a 27 ha obsiano w tym roku pszenicą, żytem, pszenżytem, owsem i kukurydzą. Produkują siano dla swoich zwierząt i kiszonkę z kukurydzy. Młoda rolniczka ma tylko traktor z ładowarką, a cały pozostały sprzęt potrzebny do przygotowania paszy "pożycza" z gospodarstwa rodziców.

Karolina Kočiūnaitė otrzymała wsparcie w ramach obszaru operacyjnego "Wsparcie dla młodych rolników rozpoczynających działalność" litewskiego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Bez tego wsparcia prawdopodobnie nie rozpoczęłyby działalności rolniczej. Zakup nowych maszyn dla początkującego gospodarstwa jest praktycznie niemożliwy: ceny są bardzo wysokie, a dochody gospodarstwa niskie. Karolina wykorzystała wsparcie na zakup nowego ciągnika i ładowarki. Dotacja wyniosła 40 000 euro. Ponieważ ciągnik był droższy, musiała dołożyć sporo własnych pieniędzy i zaciągnęła kredyt bankowy. Młoda rolniczka złożyła również wniosek na modernizację swojego gospodarstwa. Planuje zakup nowoczesnego kombajnu zbożowego.

Karolina Kočiūnaitė zdobywa nową wiedzę uczestnicząc w seminariach organizowanych w rejonie Lazdijai, mówi, że wiele przydatnych porad znajduje w internecie, gdzie rolnicy dzielą się swoim doświadczeniem i pomagają odpowiedzieć na wiele pytań. Wciąż jednak brakuje wiedzy, więc ma nadzieję, że w przyszłości jeszcze wiele się nauczy. Karolina Kočiūnaitė studiowała prawo. Jest zdecydowana pomagać rolnikom w walce o ich prawa i lepsze warunki gospodarowania, jeśli będzie miała taką możliwość, ponieważ jest to coś, co jest ważne także dla niej.

Photos:



Zwierzęta hodowlane

(Source: https://www.kaimotinklas.lt/uploads/documents/files/Geroji_patirtis_Lietuvos_kaimo_tinklas.pdf)